
ANUNT DE PARTICIPARE
la procedura de асhИ{iе publici de tip LICITATIE PUBLICД

пr. 18/0280з din 29.0б.2018

Dепчшirеа autoritifii contractante: PARCUL I]RBAN DE AUTOBUZE i.M.
Tip proceduri achizi{ie: Licitatie рuЬliсб
Obiectul achizi{iei: Produsc реtrоliеrе
Cod СРY: 09130000-9

Data publiclrii anun{ului de inten{ie: Nч е specificati

Асеаsй invitafic la рюссdчrа dc асhйfiс eýtc urmaroa anunfrrlui dc paЁiciparc publicat ln Bulefinul Achizifiilor РчЬliсе
Nr.: 51 din 29.0б.2018.
in scopul achizilionйrii "Produse petroliere"
conform necesiйlilor autoriй{ii contracИnte (in continuare - СumрёrЁtоr), pentru perioada Ьвgеtаr6: 2018
este alocati ýuша necesari din sursa aloca}iilor: Buget propriu

Счmрýrltогul inviti operatorii'economici interesaft, саrе li pot satisfnce necesitý{ile, si participe la procedura privind
livrarealprestдrea/executarea чrmiitоаrеlоr Вцпuri:

Listй; Bunuri qi spccificafii tehnice

Теrmецчl de liwаrефrеstаrе/ехесчtаrе solicitat qi lосшl destinafiei finale:

ре parcursul а 12 luni
DDP - Frапоо destina{ie чЁmчit

Documentele/cerinfele de calificare репtru operatorii есопошiсi includ чrшitоаrеlс:

ýr. dlo Cod СРY Denumire: Вцпuri soýeitдte unitatea de
misurа сапtltаtед Specifiearea tehtici deplinД

юýсitаtЁ, ýtandarde de referin{ý

1 ]}lotorinЁ {чr,де}

1.1 09l34200-9 Моtоriпё (чrас) Litfu 3000000,00 ЕN590-Еurо5,
liwаrеа se va efecfira saptaminal la
depozihrl счшрЁrйtоrului in vrac,
сч transportul свmрiйtоrului,
рчпсtчl de incaTcare obligatoriu sЁ
fie amolasat in raza muп. chisinёu.

2 Benzini
2.1 091з2000-3 В€пziцЁ Regular-92 Litru 13000.00 ЕN228-Ечто5,

lirrrаr,ея se vя еfесtrrя zilnic пе сяrrl
2.2 091з2000-з Вопziпй Рrеmiчш-95 Litrв 5000.00 ЕN228-Еurо5,

lirmrся sa vа сfm-firя zilnic пс аяrd

ýr. йп Dепцmirеа iосчmепtшlчilсеriпý Сеriп{е supliment*re fafý de dосчшспt OblýatiTitatca

1 Neimplicmca in practici frauduloase qi de сопrреrе Declatagie ре proprie risрuпdеrо сопfоrm
FoTmlllaпllui (se чя iпсliся)

Da

7 Dovada inregistririi persoanei juridice, ?n conformitate
сu prevederilo logale din tш,а in оатс оfоrtапtцl ests
sиbilit

Certifi catldecizie de inregistrare а intreprinderii/extras
din Registrвl de Stat al persoanelorjutidice - copie,
сопfirmай prin aplicarca semnёtrrii 9i Etampilci
ofcrtantцlui Operatorul economic nerezident va
prezeлta documente din {аrа dc origine care dovedesc
fоrmа de inregistrare/atestare ori араrtеп€пР din punct
de vedere orofesional

Da

3 Actul саrе atesй dreptul de а livra
hrmrп,iЛrl сriri /serтi ci i

Copie - сопfirmай рriп ýепшаtЕrа 9i qtampila
пfеяfяпtrllrli

Nч

4 Disponibilitate de bani lichizi sаu capital oirculand de
rе$шsý crcdiиre sau alte miiloace financiare (sumа)

Nu se оеrе Nu

5 Prezentarea de dovezi privind conformitatea

рrоdusеlоr, identifrcaй prirr referiTe la specifica}ii sau
standard relevmrte

Nч se сеrе Nu

6 Dеmопsfuаrва cxpcrien{ei ореrаtоrulчi econamic in
domenirrl de activiиte aferent obiechrlui contractului
сечrmемЁаfiаtriьчit

Doclarafie privind expericn{a similari сопform
Fоrmчlаrцlui (se va indica) sau Declaralie privind ЬИ
principalelor lчсrёгi executate tn ulfimul ап de
activitate conform Fоrmulалrlui (se va indica}

Nч

1 Dеmопstrагеа accеsului 1а infrastructura/mijloacele
indicate de aцtoTiИtea contractantй" ре ctlfe acBasй lc

Declara{ie privind dotйrile цrесifiсе, utilajul 5i
echipamcnfirl necesar pentru lndeplinirea

Nu



pag,z

Nr. йt Dепцmirщ docum*Btutuilcerin{ei Сеriпfе suplimentare fa{ý de dоечmепt Obligativitatea

сопsidеЁ пеоеsаrе pentrB indeplinirea contractului се
вrmеаzЁ а fi atribuit

соrеsрчпzёtоаtе а сопtrасfillй сопfоrш Formularrrlui
{sе va indica) qi Documente саrе atestй faptul с5
operatorul economio se аfli in posesia utilajelor,
instalaýiilot qi/sau echipamentelor indioate de
autoritatea сопtrасtавй, accýtsa fiind fic in dotaro
nronrie- fi е inch iTiate_ neceýare trrdeol inirii contractului

8 Neincadrarea in situa|iile се dсtеrmiпЁ ехсlчdsrеа de lE

procedura de atribuire, се vin in aplicarea art. 18 din
Lеsеапr. l31 din 03.07.20l5

Declarafie ре proprie rЁsрuпdеrе ýonform
Fоrmulаrцlui (se va indica)

Da

9 Oferta оriрiпяl Da
l0 Informafii generale dеsрrе ofertant Fоrmulаrrrl inforrnativ despre ofettant сопfоrш

Fпmтrlяпrlrri /ес vя iпJiся\
Da

11 Raportul Гtпапсiм Raport financiж 20|'| Copie - confirmaй рriп
sе:ппihrrя si stяmпilя carrrlidяtrl'llli

Da

\2 Demonstrarea acoesului 1а personalul neceýar pentru
indeplinirea соrеsрuпzЁtоаrе а obiectutui confractului
се чrmеаzi а fi atribuit (personalul de specialitate care
va avea rrn rol eseп:ial in indeolinirea acestBia)

Dесlаrфiе priйnd personalul de specialitate ptopus
pentru implementarea сопfiасtчlчi conform Fоrtпulаrц]
(se va indica)

Nu

1з Minim ani de ехреriеп{й specifici in liwarea bunurilor
е,i/сяll cetriciilot сimilяrе

Nu se сеrе Nu

1,4 Vаlоаrеа miпimй (suma) а unui contract individual
tndeplinit ре parcursul perioadei indicate (пumirшl de
япi-I

Nu se сеrе Nu

t5 certificat dc atribuire а contului bancar :onie - eliberat de barrca detinf,toare de сопt Da
lб Certificat de efectuare sistematici а plЁlii impozitelor,

cnnfribllfii'laT
Original - еliЬегаt de Inspectoraful Fiscal Da

l"| Licenta de aotiviИte эорiе - сопfirmай prin sеmпЁtцrа qi gtampila
particitялfrrlrri

Da

18 certificat dc colrformitatc ýau alt сеrtirlсаt echivalent сs сопfirmi calitatca
рrоdчsеlоr petroliere oferite - copia * origiaalului,
сппfimяtй nrin stяmпi|я ri sеtrпйfirа Ряrfiгjпяпfirlrri

Da

19 Declaratia privind situatia personalЁ а oporatorului
едопоmiс

Origiлal - сопfirmайрriп ýеmпйfurа 9i 9tampila
ряrfiпiпяпfirlrri

Da

z0 ýресifiсфi tehnice qi spccificatii do рrеt Originat - сопfiптаti prin sеmпйturа gi gtmnpila
pяrticinдntrrlrri

Da

Informa{ie Supliпentari:
Operatorii eoonomici interesafi pot obýine informafie suplimcntarЁ dý 1а autotitatýa eontractanй qi familiariza cu cшinlele documontelor
de licitatie 1а adresa indicaй шаi jos:

Dепumiтеа autoriйlii contaýtantc: PARCIJL {IRВАD[ DE AUTOBUZE iЛI.
Adresa: Republica Moldova, CHIýINAU BOTANICA, шчu. Chiqiniu, ýtr. ýarmiuegetusa 51
Те1.: 0б994008Е , Fах: 02255б030 , E-mail; оlеsеаhаrеа@уаhоо.соm
Nчmеlе qi funcfia реrsоапеi reýponýabils: IIаrеа Olesea, Ageвt aehizi{ii

Setцl de documente poate fi primit 1а adresa: шrш. Chisinau, str. Sаrшйеgеtчsа 51, саЬ. 302.
Operatorii economiei care dоrеsс sй dерчпё oferte la procedura respectivй urmеаzё sЁ dерuпй о cerere de participare (cu indicarea сlаrf, а
donumirii, adresei, пчшdrulчi tеlвfоцчlui do contact gi numelui persoanei imputemicite de оitrе Participant).

NОТД: Ceriilla daй NU sc rsfеrб 1а ofertanfii саrе ý-au inregistrat la рrосеdurй qi au accesat documentclc iп cadrul
SIA Registrul dc ýtat al AcЫzifiilor Publice.

intocmirea ofertelor:
Oferta qi documentele de calificare solicitate intocmite clar, йrё соrесtЁri, сч пчmir 9i dati de iegiro, сч ýеmпаtчrа реrsоапеi
responsabile, puse lп plic, sigilate qi gtampilate, urmеаzi а fi prezentate

рiпй la: 0б.O8J018 10:00

ре adreýa: RерuЬIiса Moldovao CIIIýINДU BOTANICЛ muп. Сhigiпйu, ýtr. SarmИegetuвa 51

Ofertele intirziate vor fi respinse.

Termenrrl de valabilitatef а ofertelor: 60 zilc

Ofertele чоr fi deschise in prezenJa frzici sau рriп mijloace electronice а membrilor grupului de lчсru al autoriй{ii contractante
qi а rерrоzепtапýlоr Participan|ilor 1а licitafio

la: 06.08.2018 10:00

ре adresa; Republica Moldovao CHIýINAU CENTRU, muп. Сhi;iпiu, str. ýtefan cel Маr€ 83 Erimiria mчп. Chiginiu)

Gаrап{iа репtrч оfеrti:



F

раg.З
Toate ofertcle tеЬцiе sё fiе lnsotite dc garar}ie репtu ofcrti in fоrmЁ do

G*ranýe Ьапсаri
Gаrапfiэ prin trausfcr
fui valoare de IYo

Сопtrасtцlintri sй incidsntaAcordului ОМС - ýl
Confinutul prezвntei Iпvitafii este identic сц datele proeedurii din саdгчl ýiзtеmчhi rnformafional Automatizat "REGIýTRIJL
DE ýТАТ AL АСЦIаТЦLОR PIJBLICE". Gnrpul de luenr репtru tchizt$t сопllrпý coreetitudiner eontinutului lпчitаSеi, fapt
репtrч саrе porrtý risрчпdогэ сопfоrш prevederilor legale fo vigoare.

-ffi




